

Det skal ikke ties stille om den 9. april.

Dagen er den dypeste fornødelse i Norges historie og våre statsmakter må bære sin del av skylden.

Forsømmelse av forsvaret først og fremst årsaken.

PRIVAT TIL LOFOTPOSTEN
GJENNEM PRESS TELEGRAPH
Oslo, 10. april.

Det vilde være å svikte alle dem som falt i krigen om det ties stille om den 9. april og vi ikke tok lærdom av de feil som ble begått, erklærte formannen i Studentvenstrelaget, Christen Nygaard, da han for et fullstendig fullsatt auditorium, ønsket overlage Johan Scharffenberg velkommen til møtet i Universitetets festsal.

Johan Scharffenberg skulde tale om «Grunnen til 9. april» og foredraget ble uten tvil av dem studentene og tilstedeværende vil minnes.

— Den 9. april er den dypeste fornødelse i Norges historie, og følgen av den medførte gjennom fem år de største ulykker for vårt folk. Skylden for denne fornødelse er imidlertid ikke tyskernes og våre egne nazisters, men også våre egne statsmakters og Englands og Frankrikes, fortsatte taleren, som i denne forbindelse reiste kravet om at også de engelske og franske utenriksarkiver blir gjort tilgjengelige i vår tid, og ikke først om femti år.

Når det gjaldt de innenrikspolitiske forhold pekte Scharffenberg på dem som har hatt regeringsmakten siden Hitler kom til makten. Den største del av tiden har dette vært et parti, nemlig Arbeiderpartiet, og dette har hovedansvaret, men ikke eneansvaret. Årsaken til at den 9. april kunde ramme Norge som den gjorde, var først og fremst forsømmelsen av forsvaret. Her pekte Scharffenberg på at vi fikk vår nye hærordning som betegnet den største grad av nedrustning som noe land har gått til nettopp i 1933, da Hitler kom til makten, samt parlamentarismen. Da krigen kom hadde vi bare levninger av forsvaret, og selv dette ble ikke

utnyttet tross alle advarsler. For dette må regjeringen ta ansvaret.

Scharffenberg redegjorde her nøyaktig for de advarsler som bl. a. kaptein Øyvinn Øi var kommet med i 1939, og som han ble heftig angrepet for. Taleren beklaget sterkt at alle bestrebelsler for å få en samlingsregjering ble avvist fra regjeringshold i 1939 og 1940. Først på selve krigsdagen ble denne tanken aktuell igjen for dem som hadde motarbeidet den. Meget kunde vært utrettet hvis de advarsler som var kommet fra mange hold, var blitt hørt på, selv i dagen like før 9. april. En effektiv motstand fra norsk side kunde ha bidratt meget til å ødelegge spillet for Hitler.

Det hadde også bidratt til at Stortinget ikke forstod situasjonen at Koht hadde hemmeligholdt de engelske og franske noter til Norge og Sverige den 5. april. I forbindelse med disse erklærte Scharffenberg at han personlig trodde at meldingene om at også et alliert angrep var underveis, var korrekte, og dette burde så snart som mulig bli nærmere belyst. Utenriksminister Koht hadde den 21. mars 1940 hatt en samtale med en engelsk diplomat som burde ha gitt ham advarsler nok.

Begivenheten den 9. april til kongen gav beskjed om at han vilde abdisere for seg selv og sitt hus, dersom regjeringen ønske skulde være underkastelse for de tyske vilkår, ble til slutt omtalt. Forsamlingen avbrøt ham og hyldet kong Haakon historiske innsats med langvarige bifall. Dette bifall gjentok seg for Scharffenberg da han sluttet sitt foredrag med å kreve full opplysning om alle forhold vedrørende 9. april og gjentok seg for tredje gang da dirigenten takket for Scharffenbergs innsats før, gjennom og etter krigsårene.

Iranspørsmålet fortsatt på dagsordenen.

Henstilling fra den iranske regjering.

Finn Dahl, direktør Erlandsen, direktør Østberg, kontorsjef Hagen og kontorsjef Hansen. De mekaniske verksteders landsforening og norske entreprenørers landssammenslutning var

Fortsatt stor arbeidsledig i Nordland

De ekstraordinære arbeider fortsetter i midten av mai.

ENNU INGEN INNTAG PA NORDLANDSBANEN

Nordland er fortsatt et fylke som har den største arbeidsledighet. Tallene for måned er ennå ikke kjent til fylkesarbeidsnemmen etter siste telling meldt 2488 ledige menn og 1248 ledige kvinner.

Lofotposten har i dag en samtale med kor Brantzæg i fylkesarbeid som uttaler at de rasomt etter hvert kommer tyder på at bunnen er nådd, at det etter hvert vil inntreng i situasjonen.

Når Nordland fylke ligger langt nede på statistikkene for dette, etter hva korfen uttaler, i stor utstrekning på den fortvilte situasjonen i Meløy, Mo og Nord-Rana fylkesarbeidsledigheten i fylket er så vidt også vært ennå om man ikke har hatt de ekstraordinære veiarbeider.

Det var forutsetning disse ekstraordinære arbeider skulde slutte til på slutten det er sendt myndighetenes vendelse om at dette blir fortsatt inntil midt i mai måned, da man innvid tid håper at stillingen skal bli merkbart forbedret.

De grupper som står på statistikkene er gruve- og anleggsarbeid med 979 byggearbeid med 195 og jordbruk med 108. Arbeid grupper står gruve- og arbeid i en særstilling. Tidlig på ettervinteren man at det skulde bli plassere ledig arbeidskraft Nordlandsbanens anlegg ennå har arbeidsnemnd hørt om dette.

Amerika vil nedslø melforbruket med 25 prosent.

Beslutning av regjeringen ventes satt i verk nå det samme.

PRIVAT TIL LOFOTPOSTEN GJENNEM PRESS TELEGRAPH

Washington, 10. Den amerikanske regjering er forberedt på å påføre en prosent reduksjon av f

Lofotposten 10.4.46